Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022121400225

225

Nº 234, quarta-feira, 14 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 335/2022

PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 26/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada para eventuais aquisições de materiais de
limpeza, higiene pessoal e utensílios, para atender as necessidades das diversas secretarias
do Município de Campo Alegre de Lourdes/BA - BA. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES-BA. CONTRATADA: VANIA DIONISIO VIAJANTE-
ME, inscrita no CNPJ: 18.739.569/0001-39. Valor do Contrato: R$ 131.042,00 (cento e trinta
e um mil e quarenta e dois reais), PERÍODO DE VIGENCIA: 02/12/2022 a 31/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA FRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2022

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de ppoltronas para
auditório para atender as demandas da Prefeitura de Água Fria-Ba. Tipo: Menor Preço
global. Início da sessão para disputa: 26/12/2022 às 13:00hs. Licitação BB: 972897.
Endereço: www.licitacoes-e.com.br. O Edital e anexos estão disponíveis no Diário Oficial do
Município: http://www.portaliop.org.br/diariopref/?id=3112 e https://www.licitacoes-
e.com.br. Água Fria/BA, 13/12/2022.

JEANE ANDRADE DO NASCIMENTO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022 SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, torna público que abriu
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico no 045-2022, constitui objeto deste Pregão
Eletrônico, ATRAVÉS DE ATA DE REGISTRO PREÇOS, A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA, PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL PENSOS, SOLUÇÕES E
FILME PARA REALIZAÇÃO DE RAIO X DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS NAS
UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA, HOSPITAL DR. PEDRO AMERICO DE BRITO E CAPS -
CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES-BA, PELO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DE ACORDO A LEI 8666/93, CONFORME ESPECIFICAÇÕ ES
CONSTANTES NOS LOTES DO TERMO DE REFERÊNCIA, a ser realizada no dia 27 de
dezembro de 2022, às 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos disponíveis no site www.bll.org.br
e www.ameliarodrigues.ba.gov.br Prefeitura Municipal Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro,
CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues - Bahia. Maiores informações pelo Tel: (75) 3242-
4615/e-mail: licitacao.pmar2021@gmail.com. Este Certame ocorrerá através do site
www.bll.org.br.

Amélia Rodrigues (BA), 13 de dezembro de 2022
DUCIENE BOAVENTURA GUIMARÃES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 33/2022

O Prefeito de Andorinha - BA, HOMOLOGA a licitação: PE n.º 033/2022, PA nº
875/2022. Objeto: seleção de melhores propostas para registro de preço, pelo prazo de 12
(doze) meses, para eventual contratação de empresa para o fornecimento de forma
parcelada de material de higiene e limpeza para atender as necessidades das diversas
secretarias da Prefeitura Municipal de Andorinha-BA. CONTRATADAS: CASAS B. ATACADO
LTDA, CNPJ nº 42.306.297/0001-68, valor R$ 121.552,50; GAWA LIMPEZA L. E TRANS.
EIRELI, CNPJ nº 41.244.331/0001-54, valor R$ 39.840,00; LUCK ATACADO PROD. E SERV.
LTDA, CNPJ nº 19.112.177/0001-08 valor R$ 491.828,36; POTENCIA DIST. LTDA, CNPJ nº
29.687.668/0001-30, valor de R$ 469.001,30; RESAH COMER. EQUIP. E SUPRIMENTOS
EIRELI, CNPJ nº 18.688.109/0001-29, valor R$ 410.244,45; SOMAR IND. E COMERCIO LTDA
CNPJ nº 32.237.610/0001-08, valor R$ 5.809,50; SQUADRA COMER E SERV. LTDA CNPJ nº
34.385.304/0001-36, valor R$ 42.418,20; UP DENT IMPOR. E EXPOR. COMERCIAL LTDA CNPJ
nº 20.306.488/0001-97, valor R$ 7.998,00; KARLA KAROLINE FONTES MENESES CNPJ nº
37.937.325/0001-05, valor R$ 135.189,05; VIVA DISTR. DE PROD. LTDA CNPJ nº
20.008.831/0001-17, valor R$ 193.064,89. Para um período de 12 meses. 08 dezembro de
2022.

RENATO BRANDÃO DE OLIVEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2022

A Prefeitura de Angical - BA, comunica aos interessados que realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial nº. 004/2022, cujo objeto é Contratação de instituição
financeira em caráter de exclusividade, para prestação de serviços de administração,
incluindo a folha de pagamento dos servidores ativos (estatutários, contratados,
comissionados), e, sem exclusividade, serviços de empréstimos consignados em folha de
pagamento do Município de Angical será adiada para dia 29 de dezembro de 2022, às
09:00h (nove horas). O edital estará disponível no site www.angical.ba.gov.br. Informações
e esclarecimentos à Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, n° 01, Centro, Angical ou através
do e-mail licitacão@angical.ba.gov.br.

Angical - BA, 13 de dezembro de 2022.
NILO DE OLIVEIRA FERREIRA FILHO DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022

Abertura: 22/12/2022 às 09h00min.
Objeto: Fornecimento parcelado de pneus, câmaras e protetores novos de

fábrica, em atendimento as Secretarias Municipais Baixa Grande/Ba. Edital e seus anexos
no endereço eletrônico
https://emunicipio.com.br/baixagrande/pregaoeletronico/index.php. Mais Informações no
setor de licitações na sede da Prefeitura de Baixa Grande/Ba, de 2ª a 6º das 08:00 as 12:00
Tel (74) 3258-1165 ou pelo e-mail: licitacoesbx@gmail.com.

Baixa Grande (BA), 13 de dezembro de 2022
ADAILMA PEREIRA DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 389/2022
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 225/2022 - TOMADA DE PREÇO Nº
008/2022 - CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Banzaê - BA - CONTRATADA: EO S
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIREL: Fica prorrogado por mais 06 (seis)
meses o prazo de vigência do contrato original, passando a vigorar até 22//06//2023 -
DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 07/12/2022. Município de Banzaê Ba. Jailma
Dantas Gama Alves.

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

O MUNICÍPIO DA BARRA- ESTADO DA BAHIA, CNPJ 13.880.703/0001-01,
Pregoeiro designado Decreto Nº 111/2022, TORNA PÚBLICO a realização de Licitação,
objetivando a contratação de empresa para a aquisição de combustível tipo GASOLINA
COMUM E DIESEL S-10 mediante percentual de desconto ofertado sobre o valor unitário
disponibilizado semanalmente pela Agencia Nacional de Petróleo - ANP, a serem utilizados
no abastecimento dos veículos que necessitam se deslocar até a cidade de Barreiras, afim
de tratar de assuntos referentes ao município da Barra, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste Edital e no Termo de Referência, Anexo 01 deste edital de
pregão., para o período de 12 (doze) meses, a ser realizada na forma eletrônica, com
critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, REPRESENTADO POR MAIOR PERCENTUAL
DE DESCONTO ", nos termos da DECRETO 10.024/2019, DECRETO Nº 7.746/2012, LEI N.º
10.520/02 E SUBSIDIARIAMENTE PELA LEI N.º 8.666 DE 21/06/93 E SUAS ALTERAÇÕES, LEI
COMPLEMENTAR 123/06, LEI COMPLEMENTAR 147/14 E A LEI COMPLEMENTAR 155/2016,
DECRETO FEDERAL Nº 7.892/2013 E DECRETO MUNICIPAL 402/2021; LEI FEDERAL
13.979/2020 - ALTERAÇÃO DA LEI 13.979/2020, e as exigências estabelecidas no Edital.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h00min do dia 15/12/2022 às 08h00min do dia
02/01/2023. ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h05min às 08h59min do dia 02/01/2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09hs00min do dia 02/01/2023. LOCAL:
www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL Compras").Para todas as referências de
tempo será observado o horário de Brasília (DF). O Edital completo e demais informações
serão publicados no D.O.M., página www.barra.ba.gov.br/diarioOficial/, e disponível
também na plataforma www.bllcompras.com. Outras informações poderão ser obtidas pelo
telefone (74) 3662-2101.

Barra - BA, 13 de dezembro de 2022.
EUFRÁSIA JANAINA DE OLIVEIRA CUNHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

A Prefeitura de Barra do Rocha/Ba, torna público que realizará as seguintes
licitações: Pregão Eletrônico n° 020/2022, no dia 27 de dezembro de 2022, às 10:00 horas.
Objeto: Contratação de empresa visando a futura e eventual aquisição de graxas, óleos
lubrificantes e combustíveis tipo álcool, gasolina e óleo diesel, para abastecimento da frota
de

veículos, pertencentes ou locados a esta administração, através do Sistema de
Registro de Preços. Demais Informações: www.comprasbr.com.br,
www.barradorocha.ba.gov.br,Fone (73) 3202-2196 ou e-mail:
licitacaobarradorocha@gmail.com.

EZEQUIAS SOUZA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022

O Município de Barreiras - BA, através do pregoeiro, devidamente autorizado
pela Portaria N° 630/2022, ADJUDICA e o Prefeito Municipal HOMOLOGA o Pregão
Eletrônico - Nº 039/2022. Objeto: Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de
Fórmulas Nutricionais Especiais, para atender as demandas da Central de Abastecimento
de Material Hospitalar (CAMH), no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde. Às empresas:
SERVNUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS EIRELI, CNPJ: 18.656.923/0001-61,
para os ITENS 01 (R$ 111.306,00) e 03 (R$ 81.396,00); CENTRO ESPECIALIZADO EM
NUTRIÇÃO ENTERAL E PARENTERAL - CENEP LTDA, CNPJ: 01.687.725/0002-43, para o ITEM
02 (R$ 85.500,00); CL COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ:
13.441.051/0002-81, para o ITEM 04 (R$ 10.130,00); NUTRI HOSPITALAR LTDA - ME, CNPJ:
10.782.968/0001-70, para o ITEM 05 (R$ 9.088,00).

Barreiras - BA, 13 de dezembro de 2022.
JOÃO BARBOSA SOUZA SOBRINHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-12/2022

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022
CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA - CONTRATADA - EAS
SERVIÇOS LTDA CNPJ: 15.557.104/0001-79 - OBJETO: Contratação de empresa especializada
de engenharia para execução de obra de pavimentação em paralelepípedo de ruas e vias
no município de Bom Jesus da Serra - Ba para melhorar o tráfego e o escoamento da
produção, objeto do Convênio nº 852269/2017, firmado com o Ministério do
Desenvolvimento Regional; Data do Contrato 08/12/2022; Prazo: 8 (oito) meses; Valor
Global do Contrato R$ 468.483,34 (quatrocentos e sessenta e oito mil quatrocentos e
oitenta e três reais e trinta e quatro centavos). Certifico para fins de prova, a quem de
direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural
da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra - Bahia, com base na Lei Federal
nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações na Lei 8.883/94, torna público a
Homologação e a Adjudicação do Objeto da Tomada de Preços nº 006/2022 - Contratação
de empresa especializada de engenharia para execução de obra de pavimentação em
paralelepípedo de ruas e vias no município de Bom Jesus da Serra - Ba para melhorar o
tráfego e o escoamento da produção, objeto do Convênio nº 852269/2017, firmado com o
Ministério do Desenvolvimento Regional, para a Empresa: EAS SERVIÇOS LTDA CNPJ:
15.557.104/0001-79, com um valor global de R$ 468.483,34 (quatrocentos e sessenta e
oito mil quatrocentos e oitenta e três reais e trinta e quatro centavos). Valor Global da
Licitação R$ 468.483,34 (quatrocentos e sessenta e oito mil quatrocentos e oitenta e três
reais e trinta e quatro centavos).

Bom Jesus da Serra - BA, 7 de dezembro de 2022.
JORNANDO VILASBOAS ALVES

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-14T00:17:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial